
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  166  DEL 19/10/2017 

 

OGGETTO:    Sgravio contributi consortili - Ditta “Disapio Filomena”. 

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti i contributi consortili relativi all’anno 2010, approvati con deliberazioni 

della Presidenza n. 1674 del 6 marzo 2010, ratificata dalla Deputazione Amministrativa con 

deliberazione n. 1548 del 29 marzo 2010 e n. 48 del 21 gennaio 2011, ratificata dalla Deputazione 

Amministrativa con deliberazione n. 92 dell’1 febbraio 2011; 

Rilevato che:  

 nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Disapio Filomena – cf 

DSPFMN51A66C514V” per l'importo complessivo di € 876,62, riferito al contributo ordinario 

ed al contributo fisso per l'anno 2010, richiesti con le cartelle di pagamento n. 

04320100006185954 e n. 04320110005092072; 

 che la signora “Disapio Filomena” ha presentato ricorso presso la competente Commissione 

Tributaria Provinciale di Foggia avverso ai contributi per l'anno 2010, indicati, eccependo che  in 

data 29/05/2009, con atto di conferimento in società a rogito del notaio Consolo Salvatore rep. n. 

769/613, aveva trasferito la proprietà degli immobili oggetto della richiesta contributiva ad altra 

ditta, che tale variazione risultava in atti, presso l'Agenzia delle Entrate – Servizi Catastali, dall'8 

giugno 2009 e che, per tali motivi, non era più tenuta al pagamento dei contributi di bonifica; 

Vista la Sentenza della  Commissione Tributaria Provinciale di Foggia n. 1414/17  che ha accolto il 

ricorso proposto, ritenendo fondate le ragioni della ricorrente; 

Rilevato, altresì, che, in considerazione delle motivazioni riportate nella predetta Sentenza i 

competenti uffici consortili non hanno ritenuto opportuno impugnare la predetta Sentenza; 

Ritenuto, pertanto, di procedere allo sgravio della somma complessiva di € 876,62 e di disporre il 

conseguente disaccertamento a causa della intervenuta decadenza del termine per l'iscrizione a ruolo 

del predetto importo in testa all'effettivo proprietario; 

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

- di disporre lo sgravio di complessivi € 876,62, come di seguito riportato: 

Ruolo Anno tributo Tributo Carico Sgravio 

1483/2011 
2010 

630 97,05 97,05 

648 359,09 359,09 

2225/2010 630 420,48 420,48 

- di disaccertare sul conto dei residui delle entrate del competente esercizio finanziario la somma 

di € 876,62, come di seguito specificato: 



- € 517,53 relativi al contributo ordinario (capitolo n. 010101 del Titolo 1 - Tipologia 101); 

- € 359,09 relativi al contributo fisso d'irrigazione (capitolo n. 010102 del Titolo 1 - 

Tipologia 101). 

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/10/2017. 

 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


